MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

  DECRETO Nº 628/2010 – GAPRE
Dispõe sobre a abertura de Crédito Especial, no orçamento vigente e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, OSVALDO ISHIKAWA, no uso de suas atribuições legais, de acordo o Artigo 131, inciso I, alínea “c” da Lei Orgânica do Município e conforme Lei Municipal nº 383/2010,

DECRETA:

Art. 1º - Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento programa do Município de Quarto Centenário, um Crédito Especial no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais), mediante as seguintes providências:

I - inclusão de rubricas de despesa nas dotações orçamentárias:

	DESPESA

	Programática
	DESCRIÇÃO
	FONTE
	Valor

	08.200.10.301.0003.2.068
	MANTER E EQUIPAR O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
	01000
	500,00

	3.3.90.30.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	01000
	500,00

	TOTAL
	500,00

	DESCRIÇÃO DA FONTE

	01000 – RECURSOS ORDINÁRIOS LIVRES

Art. 2º - Como recursos para abertura do Crédito Especial de que trata a presente Lei, serão utilizados:

a) Os previstos no inciso III do Art. 43 da Lei Federal 4.320 de 17 de março de 1964.

	DESPESA

	Programática
	DESCRIÇÃO
	FONTE
	Valor

	02.100.04.122.0002.2002
	MANTER E EQUIPAR O GOVERNO MUNICIPAL
	01000
	500,00

	4.4.90.52.00.00
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	01000
	500,00

	TOTAL
	500,00

	DESCRIÇÃO DA FONTE

	01000 – RECURSOS ORDINÁRIOS LIVRES

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário, 16 de setembro de 2010.

OSVALDO ISHIKAWA

Prefeito Municipal
PAGE
_______________________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Raposo Tavares, 594 - fone/fax (044) 546-1109

www.quartocentenario.pr.gov.br
QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365000